
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

-(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

О возобновлении деятельности совета по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
Д 006.018.01, созданного на базе федерального государственного бюджетного
научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт

коневодства»

В   соответствии  с  пунктом  3  статьи   4  Федерального  закона

от 23 августа 1996 ~.. № 127-ФЗ «О науке и государственной научно-технической

политике», Положением о Министерстве науки и высшего образования

Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, Положением о совете

по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук, 'утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 1О ноября 2017 г.

№ 1093 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

5 декабря 2017 г., регистрационный № 49121), ходатайством федерального

государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-
исследовательский институт коневодства» и на основании рекомендации

Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации от 20 сентября 2019 г. № 19/306
приказываю:

1. Возобновить деятельность совета по защите диссертаций на соискание

О вюодновлепин ле~пм;и носси созга



ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

Д 006.018.01, созданного на базе федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт

коневодства» на основании приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации. от 2 ноября 2012 г. № 714/нк, по следующим научным

специальностям:

06.02.07 — Разведение, селекция и генетика сельскохозяйственных

животных (сельскохозяйственные науки);

06.02.10 — Частная зоотехния, технология производства продуктов

животноводства (сельскохозяйственные науки).

2. Определить состав совета по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 006.018.01

согласно приложению к настоящсму приказу.

3. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников

(Пахомову С.И.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте Высшей аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего

образования Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его регистрации.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель Министра Г.В. Трубников
.Вь

l
• '

О возоб~ювлснии леятслыюгги совсга



Приложение

к приказу Министерства науки
и высшего образования
Р ссийской  едерации

от «»~/ 019 г. №

СОСТАВ

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук Д 006.018.01 на базе федерального
государственного бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-

исследовательский институт коневодства»

Калашников

Валерий Васильевич
(председатель)
Лебедева

Людмила Федоровна

(зам. председателя)
Зайцев

Александр Михайлович
(ученый секретарь)
Багиров

Вугар Ллинияз оглы

1.

2.

3.

4,

доктор сельскохозяйственных наук, профессор,
академик РАН

(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, ст.научный
сотрудник

(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
кандидат сельскохозяйственных наук

(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

доктор биологических наук, профессор,
член-корреспондент РАН
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

доктор биологических наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

Баковецкая

Ольга Викторовна

Бородачев
Анатолий

Владимирович

Демин
Владимир

Александрович

Захаров
Виктор Ллексеевич

Ковешн иков

Валентин Сергеевич

5.

6.

7.

8,

9.

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06,02.07, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор биологических наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор биологических наук, профессор
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

10. Козлов

Сергей Анатольевич

11. Коровушкин
Алексей

Александрович

Состав совста



12. Лебедев
Вячеслав Иванович

13. Мирошников
Сергей Александрович

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

доктор биологических наук, профессор,
член-корреспондент РАН
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)
доктор биологических наук, доцент

(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

14. Мусаев
Фаррух Атауллахович

15. Нефедова
Светлана

Александровна

16, Племяшов

Кирилл Владимирович
доктор ветеринарных наук, доцент,

член-корреспондент РАН
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, ст.научный
сотрудник

(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

доктор биологических наук, профессор
(06.02.10, сельскохозяйственные науки)

доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)
доктор сельскохозяйственных наук, профессор
(06.02.07, сельскохозяйственные науки)

17. Пустовой
Виталий Филиппович

1 8. Рождественская

Гаяна Александровна

19. Сергиенко
Галина Федоровна

20. Труфанов
Виктор Григорьевич

21. Храброва
Людмила

Александровна

Сос1ан санса


